de serviços de extensão de garantia "Dell PROSUPPORT - missão crítica" para os
equipamentos servidores DELL/EMC hospedados no data center da Agência Nacional de
Transportes Aquaviários - ANTAQ em Brasília. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, no período de
16.03.2020 a 16.03.2021. VALOR TOTAL: R$ 57.333,00 (cinquenta e sete mil, trezentos e
trinta e três reais). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 26.122.2126.2000.0001 -
Administração da Unidade - Nacional e Natureza de Despesa 3390.40.21 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica - Serviços Técnicos Profissionais de TIC. UNIDADE GESTORA:
682010.

[...]

50600.018590/2019-54, referente ao RDC n.º 335/2019-00, e decorrido o prazo
recursal, homologo e adjudico o presente procedimento licitatório, nos termos
do Artigo 28, Inciso IV da Lei 12.462/2011, para que produza efeitos jurídicos
e legais. Vencedores:

Lote 01: TRAFECON ENGENHARIA LTDA, com o valor de R$
4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais);

Lote 02: CONTECNICA CONSULTORIA TECNICA S.A, com o valor de R$
5.387.000,00 (cinco milhões trezentos e oitenta e sete mil reais).

ANDRÉ KUHN
Diretor-Executivo

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

UNIDADE DESCENTRALIZADORA: Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 04.892.707/0001-00, representado pelo seu Diretor-

[...]

PI-117 (A) - São João do
Arraial (Km 82,6 - Km 179,9) e acesso a Piripiri/PI - Entr. PI-117 (Km 0,0 - Km 5,5), numa
extensão total de 102,84 km. Gestor: Euclides Bandeira de Souza Neto, Diretor de
Infraestrutura Rodoviária. VALOR: O valor passa de R$ 16.263.549,49 (dezesseis milhões,
duzentos e sessenta e três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta e nove
centavos) para R$ 20.036.722,77 (vinte milhões, trinta e seis mil , setecentos e vinte e dois
reais e setenta e sete centavos), um acréscimo de R$ 3.773.173,28 (três milhões,
setecentos e setenta e três mil, cento e setenta e três reais e vinte e oito centavos).
PRAZO: Prorrogar por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, passando a sua vigência
de 12/03/2020 para 12/03/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar nº 101/2000;
Lei nº 8.666/1993; Decreto nº 6.170/2009; Decreto nº 6.428/2008; Portaria Interministerial
nº 424/2016; Portaria nº 1.448-Cmt Ex, de 2018 (IG 01.016);

[...]

Processo n.° 50601.000051/2019-59.
A Superintendente Regional do DNIT, no Estado do Amazonas, torna público

para conhecimento dos interessados a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico nº
15/2020-01. Vencedor: CONSTRUTORA MEIRELLES MASCARENHAS LTDA, com o valor de R$
38.990.000,00 (trinta e oito milhões, novecentos e noventa mil reais).

ARLENE MARIA LAMEGO DA SILVA CAMPOS
Superintendente Regional

Substituta

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020-01

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT, autarquia
federal vinculada ao Ministério da Infraestrutura, através da Superintendência Regional do
DNIT-AM, torna público a todos os interessados na licitação do Edital em epígrafe o
Resultado Final de Julgamento, conforme descrito: Sagrou-se vencedora do certame a
empresa CONSTRUTORA MEIRELLES MASCARENHAS LTDA, com o valor de R$ 38.990.000,00
(trinta e oito milhões, novecentos e noventa mil reais). Cópia da Ata poderá ser obtida por
meio do sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br.

ARLENE MARIA LAMEGO DA SILVA CAMPOS
Superintendente Regional

Substituta

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2020 PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) EDITAL 375/2019-05